
 
 

 

                        

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

01.06.2022 № 10-пго 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменения в постановление 

главы городского округа Ступино  

Московской области от 22.08.2019 № 43-пго  

«О Комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

городского округа Ступино Московской области» 

  
 
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа 

Ступино Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление главы городского округа Ступино Московской 

области от 22.08.2019 № 43-пго «О Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа 

Ступино Московской области» (далее – Постановление) следующее изменение: 



 1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке 

и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов 

и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  
Московской области                С.Г. Мужальских                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Приложение 

                                                                                    к постановлению главы                                        
                                                                                    городского округа Ступино  

                                                                         Московской области 

                                                                                от 01.06.2022 № 10-пго 

 

 

                                                                      «Приложение № 2 

                                                                               к постановлению главы 

                                                                                    городского округа Ступино  

                                                                         Московской области 

                                                                                            от  22.08.2019  №  43-пго 
 
 
 

 
СОСТАВ 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности городского округа 

 Ступино Московской области  
 

№ Ф.И.О.  Должность Примечание 

Председатель комиссии 

1. 
Мужальских  

Сергей Геннадьевич 

Глава городского округа Ступино 

Московской области 
 

Заместители председателя комиссии 

1. 
Протопопов                    

Сергей Владимирович 

Заместитель  главы администрации 
городского округа Ступино 

Московской области по режиму 
(безопасности) 

 

2. 
Петрожицкая  

Лариса Валерьевна 

Заместитель  главы администрации 
городского округа Ступино 

Московской области 
 

3. 
Бахарев  

Дмитрий Владимирович 

Начальник 31ПСО ФПС ГПС 
Главного управления МЧС России по 

Московской области 
 

Секретарь комиссии 

1. 
Лафак                             

Надежда Викторовна 

Главный инспектор отдела по 
гражданской обороне и защите 

населения от чрезвычайных 
ситуаций администрации Ступино 

Московской области 

 

Члены комиссии 

1. 
Калинина 

Юлия Юрьевна 

Заместитель главы администрации 
городского округа Ступино 

Московской области – 
председатель комитета культуры и 

молодежной политики 

 

2. 
Генералова                      

Елена Васильевна 
Заместитель  главы администрации 

городского округа Ступино 
 



Московской области 

3. 
Михалев 

Юрий Михайлович 

Заместитель  главы администрации 
городского округа Ступино 

Московской области 
 

4. 
Политова                          

Ольга Игоревна 

Заместитель  главы администрации 
городского округа Ступино 

Московской области 
 

5. 
Медведев                        

Сергей Александрович 

Заместитель  главы администрации 
городского округа Ступино 

Московской области 
 

6. 
Жуков                                 

Максим Викторович 

Заместитель  главы администрации 
городского округа Ступино 

Московской области 
 

7. 
Драгомирова                       

Юлия Викторовна 
Начальник управления правовой и 

кадровой работы 
 

8. 
Урубков 

Василий Иванович 

Начальник территориального 
управления администрации 
городского округа Ступино 

Московской области 

 

9. 
Ларин 

Сергей Анатольевич 

Начальник МКУ «Спасательная 
служба» городского округа Ступино 

Московской области 
 

10. 
Комалов                      

Александр Валерьевич 

Начальник отдела по гражданской 
обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций 
администрации городского округа 

Ступино Московской области 

 

11. 
Тимофеев 

Игорь Владимирович 

Начальник территориального 
управления №13 ГКУ МО 

«Мособлпожспас» 

по 
согласованию 

12. 
Чекаленкин                        

Олег Анатольевич 
  Начальник ОМВД России по 

городскому округу Ступино  
по 

согласованию 

13. 
Иванов 

Алексей Анатольевич 

Начальник отдела ОНД и ПР ГУ 
МЧС России по городскому округу 

Ступино  Московской области 

по 
согласованию 

14. 
Елисеев                         
Геннадий 

Вячеславович 

Руководитель 4 инспекторского 
участка «Центр ГИМС ГУ МЧС 

России по Московской области» 
 

по 
согласованию 

15. 
Атальянц                        

Михаил Альбертович 
Ступинский городской прокурор 

по 
согласованию 

16. 
Салыков                       

Дмитрий Андреевич 

Начальник 5 отделения 4 окружного 
отдела УФСБ России по г. Москве и 

Московской области 

по 
согласованию 

17. 
Суслин 

Николай Анатольевич 
Начальник территориального 

отдела №22 ГУСТ МО 
по 

согласованию 

18. 

 Быль                                   
Юрий Эдуардович 

Военный комиссар  военного 
комиссариата города Ступино 

Московской области 

по 
согласованию 



19. 

Чудакова                   
Светлана Юрьевна 

Главный врач ГБУЗ 
здравоохранения Московской 

области «Ступинская областная 
клиническая больница» 

 

20. 

Алексеева                       
Татьяна Витальевна  

Заведующая Ступинской 
подстанцией скорой медицинской 
помощи ГБУЗ здравоохранения 

Московской области «Московская 
областная станция скорой 

медицинской помощи» 

 

21. 

Давыдов                               
Иван Михайлович 

Начальник Ступинского ОВО 
Филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Московской области» 
 

22. 

Кузнецова                   
Светлана Алексеевна 

Начальник отдела Ступинского 
территориального отдела 

Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия 
человека по Московской области 

 

  » 


